中通客车股份有限公司

职工超市及自动售货机服务合作协议

甲方：中通客车股份有限公司

乙方：

根据《中华人民共和国民法典》和相关法律规定，甲、乙双方本着诚信、平等、互利、共赢的合作原则，经双方协商，就中通客车股份有限公司职工超市及自动售货机服务合作事宜达成如下协议：

第一条 合作内容

1.职工超市，经营地址中通客车职工餐厅二楼南侧占地面积约100㎡，经营项目包括日用百货、食品、纺织物品、饮料、洗涤保洁等。

2.自动售货机，经营地址公司办公楼、营销楼、各车间等10台设备，经营项目包括瓶装水、饮料及食品等。

3.甲方提供职工超市经营区域及自动售货机摆放位置，乙方无权私自调整，甲方需要调整经营场地及摆放位置时，乙方无条件配合。

第二条  合作期限及租金交款

1.合作期限

职工超市   2023年11月1日-2026年8月31日
自动售货机 2023年9月1日 -2026年8月31日

2.租金缴纳

每年租金含税金额     元，不含税金额    元，税金    元。乙方在合同期内按年度节点，提前10日向甲方电汇交付每年租赁费（含税）        元（小写      ），甲方向乙方开具税额9%的增值税发票作为场地租领费。
3.合同履约保证金       元（小写      ）（中标方投标保证金转为合同履约保证金）在合同期内不得退回乙方，合同到期后，乙方无违约行为合同履约保证金无息退回。

第三条 甲、乙双方权利及义务

1.甲方同意乙方在甲方职工超市经营区域经营销售包括食品、饮料、香烟、日用百货、纺织品、清洁洗涤用品等。

2.甲方同意乙方在甲方办公楼、营销楼、各车间、仓库等指定地点经营销售包括瓶装水或饮料、食品等。

3.甲方负责协助乙方供货车辆进入公司补货、调货。

4.甲方有权对乙方在公司内经营活动、商品质量、商品价格等进行监督，乙方要严格服从甲方的管理和要求。
5.甲方负责监督乙方经营区域电源接引，乙方负责在甲方监督下自行对电线、插座、电表、电闸等施工使用。

6.甲方负责协调乙方业务拓展事宜，经双方沟通协调实施；乙方全面负责合作业务的日常经营与管理、客户协调及业务拓展等事宜，自行确定零售及团购价格，及时开展各项便民优惠活动，保证所提供的产品价格低于振华、百大超市所售同类商品最低价格的5%~10%。

7.合作期内，甲方如发现自动售货机损坏及故障，应及时通知乙方，并为乙方的维修工作提供便利，甲方不承担任何赔偿责任。

8.甲方因生产需要调整自动售货机摆放位置时，乙方必须在接到通知后5日内将自动售货机按甲方要求搬迁到指定位置。

9.甲方有权对乙方的违规经营行为进行追责，视其严重程度予以停业整顿、限期整改、追索违约金及解除协议等。

10.乙方负责职工超市及自动售货机各种营业执照的办理，同时负责货架、收银系统、监控设备、柜台陈列摆放、自动售货机的购买、运营、售货人员（签订劳动合同及保险）管理等。

11.乙方负责所售商品的全部质量问题，对所售商品实行三包，乙方对其商品产生的所有问题负全部责任。

12.乙方因其设备及所售商品对甲方或员工、第三方造成人身伤害或事故的责任由乙方全部承担，并承担给甲方造成的全部影响，甲方不承担任何责任。

13.乙方必须按照甲方指定位置经营职工超市及摆放自动售货机，并提供联系服务电话，及时处理甲方或用户投诉，对超市及售货机及时进行卫生清洁、维护。

14.乙方人员在进行安装、补货、调货、维修等工作时，必须严格遵守甲方各项管理制度，服从甲方管理。乙方人员及设备在甲方区域内所发生的一切伤亡及事故乙方承担一切责任，甲方不承担任何责任。
15.乙方承诺对其经营及所售商品符合商标法、食品安全法等标准，因乙方原因引发的一切纠纷及事故所产生的法律责任由乙方承担，如给甲方造成损失的，乙方承担赔偿责任。

16.乙方必须按时足额向甲方缴纳电费。
17.乙方每季度对所售商品按甲方要求对部分品种报价，并提供与大型超市价格对比图片。

18.乙方不得未经甲方允许自行变动经营区域及售货机摆放位置。

第四条 其他约定

1.乙方必须服从甲方安全环保管理，接受甲方管理人员的监督检查，服从甲方关于安全环保的各项通知要求。

2.甲方与乙方签署相关方安全、廉政等附属协议，并严格按照相关协议执行。

3.本协议终止或解除后，双方应进行结算并结清相应账款。如乙方拖欠甲方费用未结清，甲方有权留置乙方的设备及商品，经合理催收后乙方仍不履行支付款项义务的，甲方有权处置留置的设备和商品，乙方拖欠的费用甲方可从处置的设备和商品的款项中抵扣。

4.本合同终止或解除后，乙方应在合同期满之日起10日内将自动售货机及超市物品撤离。如乙方逾期未将自动售货机及超市物品撤离，甲方有权按每日200元扣除合同履约保证金，逾期30天，甲方将采取法律手段解决。
5.如因法律、政策、不可抗力以及甲方有关要求等原因致使本协议不能继续履行，甲方有权解除协议且不视为违约，甲方无需对乙方进行赔偿或补偿。

6.签约后，乙方不得将本项目经营权转给他人，否则视为违约。

7.经营期间，乙方如有经营违规食品或发生严重食品安全问题，违反食品安全管理规定的行为，受到食品监督管理部门处罚的和未及时处理与消费者之间的纠纷，影响较大的，甲方有权终止合同。
第五条 违约责任

1.乙方不得将本项目经营权转交他人，一经发现，甲方将全额扣除乙方合同履约保证金，并取消合作。
1.甲方定期对乙方提供价格对比图片进行市场核实，在甲方市场核实中，乙方每出现一次价格违约情况，乙方向甲方支付违约金500元。

2.甲方定期进行职工满意度调查，对职工提出的问题，乙方必须服从甲方管理并及时改正，对于不服从甲方人员管理的行为，出现一次，乙方向甲方支付违约金200元，出现3次，取消合作协议，并全额扣除合同履约保证金。

3.乙方因其设备及所售商品对甲方或人员造成人身伤害及经济损失的，出现一次，乙方向甲方支付1000元违约金，由乙方承担全部责任。出现两次，取消合作关系，并全额扣除合同履约保证金，甲方有权对乙方不足部分进行追偿。

第六条

1.本协议未尽事宜由双方协商解决，如需对本合同进行修改或补充，应由双方另行签订补充协议，补充协议为本协议不可缺少的一部分，其内容与本合同具有同等法律效力。

2.甲、乙双方在履行合同期间如发生纠纷，由甲、乙双方协商解决。协商不成，依法向甲方所在地人民法院提起诉讼。

3.本协议一式五份，甲方四份，乙方一份，经双方签字盖章后生效，具有同等法律效力。

甲方：中通客车股份有限公司   乙方：
委托代理人：                 委托代理人：

年  月  日                    年  月  日